
 

    
 

Zemgales identitātes meklējumos: Daugmales 

pilskalna varenība, muižas laiku dzīve Staļģenē, 

pirmā Latvijas prezidenta ideāli 

Apceļo mazāk zināmo Pierīgu un Jelgavas apkārtni Zemgales reģiona 

identitātes meklējumos kopā ar ceļojumu firmu vai organizētu grupas 

braucienu 

Organizētas tūristu grupas ceļojuma piemērs - maršruts 

 7:30. izbraukšana no Rīgas centra. 

 Daugmales pilskalns – agrajos viduslaikos galvenā Daugavas lejteces osta 

ūdensceļā no varjagiem uz grieķiem, kur kopā ar zemgaļiem mitinājās arī 

līvi, latgaļi, kriviči un varjagi. 

 Daugmales Jāņa medus degustācija un radošā darbošanās Pampāļu podu 

darbnīcā – seno zemgaļu arodu iepazīšana. 

 11:45 Staļģenes muižas stāsti un Jaunsvirlaukas pagasta 

novadpētniecības muzeja apmeklējums. Jaunveidotās seno zemgaļu 

saktas apskate muižas parkā, folkloras un zemgaliešu dzīvesziņas iesaiste. 

 13:15 Pusdienas un kafijas laiks kafejnīcā “Sapnis” Staļģenē. 

 14:15 Jāņa Čakstes dzimtās mājas “Auči” –  cilvēkstāsti par stipru 

Zemgales dzimtu, valstiska cilvēka ideāliem un neatkarīgas Latvijas 

rašanās pirmsākumiem. 

 Zemgales robežzīmes Tīreļpurvā 

 Ziemassvētku kauju muzejs Mangaļos un skatu tornis Ložmetējkalnā 

 Vakara noslēguma pikniks pie Babītes ezera kempingā “Dūšeļi” (ar iespēju 

izbraukt pa ezeru ar airu laivām) vai viesošanās Annas koku skolā. 

 Atgriešanās Rīgā. Vietu norises iespējamas tikai pieteiktā grupā – iepriekš 

piesakoties uz ceļojumu firmas rezervētiem laikiem vai plānojot kopīgu 

grupas braucienu. 

Kopā 195 km ar autobusu. 

Iespējams šo maršrutu pielāgot arī braukšanai ar personisko automašīnu. 

 

  



 


